

Sammanfattning av enkät från konferens Tillsammans för barn som anhöriga i Jönköping 2013-04-09

Av 91 svaranden kom 43 från kommunen, 40 från landstinget, 3 från frivilligorganisation och 4 övrigt.

Hur tycker du att den här dagen har motsvarat dina förväntningar?

89 av 91 har svarat att dagen motsvarat eller varit över förväntan och mycket givande.

”Positivt med korta föreläsningar, inspirerande föreläsare, en bra blandning av profession, vetenskap och verklighet, en kanonbra dag”. Uppskattat var också ungdomarnas egna berättelser, ”fantastiskt duktiga och modiga föreläsare”. ”Dagen blev bara bättre och bättre”.

En person skriver ”Bra! Nu väntar jag på en konferens där vi kan titta på hur vi rent praktiskt ska kunna förverkliga det som sas. Hur ska vi få ett bra samarbete mellan olika instanser för barn som anhöriga”.

Finns det MÖJLIGHETER i ditt arbete för att uppmärksamma barn som anhöriga?

Samtliga svarar att det finns möjligheter att uppmärksamma barn som anhöriga. Detta kan ske på olika sätt.

”Ja, jag ska försöka ändra på planeringen av min tid och börja prata mer med föräldrarna om barnen så jag kan få kontakt med dem”. ”Ja, denna dag låg helt rätt i tiden för det arbete som vi precis har startat upp”.

Finns det HINDER i ditt arbete för att uppmärksamma barn som anhöriga?

58 svarar nej och 27 ja där tidsbrist, organisatoriska hinder, prioritering och inställning ofta anges som orsak. Samverkan och information mellan olika instanser är nödvändig. Ibland kan sekretesskäl vara hinder och att den sjuke inte vill.

Har denna dag inneburit någon förändring hur du ser på barn som anhöriga?

Mer än hälften av deltagarna uppger att man har fått en tankeställare, fått tips och nya infallsvinklar. Man har fått mer kunskap och insikt. ”Bra med påminnelse och man får ny inspiration vilket gör att man blir mer uppmärksam.”

Finns det något som du bär med dig från denna dag som kan skapa värde på din arbetsplats?

Några av de många kommentarer som vi fått ta del av ”Att min vilja och mitt mod att våga fråga kan göra skillnad”!! ”Att våga fråga hur barnet/barnen mår! Fråga om och om igen”! ”Att fortsätta jobba KONKRET så det blir en skillnad för barnet, inte bara snygga handlingsplaner!” ”Försöka sprida lite av den entusiasm som fanns bland föreläsarna.” ”Lyfta vikten av samverkan och hur vi ska bli bättre på detta.” ”Fått mycket värdefull kunskap under dagen och känner att jag brinner för frågan mer nu”. ”De personliga berättelserna berörde mest och var engagerande och gav kraft att gå hem och arbeta på egna arbetsplatsen.” ”Bra att min chef var med och fick höra hur viktigt detta arbete är”.

Hur kan du bidra till att det blir verklighet?

Våga fråga, lyssna, att vara medmänniska, informera kollegor, vara mer lyhörd för barnen, sprida kunskap och medverka till förbättringsarbete, lyfta fram barnen.

Styrgruppen tackar alla deltagare för att ni kom och för alla era viktiga synpunkter som kommer att hjälpa oss att fortsätta och fördjupa arbetet tillsammans för barn som anhöriga. Tack alla föreläsare för att ni gav dagen ett värdefullt innehåll, vilket tydligt kommer till uttryck i utvärderingen. Tack till Socialstyrelsen och Nationellt kompetenscentrum för förtroende, engagemang och positivt stöd i vårt utvecklingsarbete.